

2020
January

1

通巻563号

SOKEN.SHA

News

LOVE
FOOD
PEACE



おいしい時間があふれ出す。創健社

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

令和二年 元旦

旧年中は、たいへんお世話になり誠に有難うございました。厚く御礼を申し上げます。

去年は、「平成」という時代から新たな年号「令和」へと変わり、何かが大きく変わるのではないかと、期待された方も多くいらっしゃったことと思います。心を和ませてくれたり、わくわくさせてくれたり、気持ちを明るくさせてくれたりと良いニュースもたくさんありましたが、それをかき消すかのように国内外では例年のごとく事件・事故や異常気象による災害など暗いニュースも数多くありました。加えて日本では10月1日より消費税が増税され秋から年末の景気に大きな影を落としました。

このような環境の中、私たち創健社は世の中の動向や景気に一喜一憂することなく、「食」の世界において「これでいいのか?」を問いかけ、新時代にふさわしい新たな「食」のトレンドの担い手として、カウンタービジョンを絶えず提案する企業を目指してまいりました。そして、そういった創健社を必要とくださる方々のご期待に沿うことに邁進してまいりました。

今年の夏には東京オリンピック・パラリンピックが開催されます。去年のラグビーワールドカップを遥かに上回る数の観光客が来日し、「和」の食材への世界の関心が高まっている昨今、日本の食文化にも注目が集まることが予想されます。と同時に世界中の「食」の常識が一気に日本になだれ込んでくることでしょう。もはや定番というべき「オーガニック」や近年俄かにホットなキーワードとなっている「プラントベース」はもちろんのこと、「フェアトレード」「エシカル消費」「アニマルウェルフェア」などSDGs的な方針に対応できているか世界中から厳しい視線にさらされることになり、今後、人口減少に伴い世界をマーケットにせざるを得ない日本の食品業界も世界基準が進んでいくことと思います。

今年、創健社は創業53年目に入ります。創業以来、一貫して無添加、伝統製法、低農薬、無農薬、そして「オーガニック」にこだわり続け、その多くは世の中に浸透し、いまや当社を含む私たちの業界の専売特許ではなく、当たり前になりつつあると考えています。創健社は1972年のべに花一番(当時の商品名は創健サフラワーオイル)の発売以来、植物性油脂の健康優位性を説き続け、1997年の「ベジタブルカレー」発売以来、いち早く植物素材100%の加工食品に焦点を当て続けてまいりました。2018年3月には「Plant-Based」マークを商標登録し、これから日本の食卓に取り入れるべき、あるいは取り戻すべき理念は「プラントベース」であると定めました。

昨今、国内外で「プラントベース」は急速な広まりを見せておりますが、それを必要としている人は、もはやベジタリアンや宗教的な制約で植物由来の物しか食べない人たちだけではなく、SDGs的なセンスを持ち、少しでも畜産肉の消費を減らそうと考えている一般の人々になっていきます。「オーガニック」や「プラントベース」はもはや一部の人だけの特別な物ではなく、「食」に限らずライフスタイルの中にそれらの理念を採り入れる意欲を持つ人々の物になっています。

「オーガニック」も「プラントベース」も、いずれもそれらを標榜するのにふさわしい食材を生産し、選び抜き、美味しく仕上げていくには膨大な手間と時間がかかります。創健社は、その部分を担い(Love)、食べる価値のある本物の食品(Food)を食卓にお届けし、舌にも心にも美味しい時間を広げていく(Peace)ことを目指し続けるためにも「オーガニック×プラントベースで食品カテゴリーNo.1企業になる」ことを中・長期的な目標に掲げ、2020年度より邁進する所存でございます。

お取引先様、当社商品ご愛用の消費者の皆様、株主様におかれましては、本年も倍旧のご支援を賜りますことをお願い申し上げます。

本年も皆様方のご多幸とご繁栄を心よりお祈り申し上げます。

株式会社創健社 代表取締役社長 中村 靖



社は 有理創健

創健社ニュース(SOKENSHA NEWS)2020年1月1日発行 発行人:中村靖 編集人:飯田雅之
発行所:〒221-8741 横浜市神奈川区片倉2-37-11 TEL.045(491)1441(代) www.sokensha.co.jp

※表示価格は税込価格で、1円未満の端数は切り上げております。

JASDAQ
証券コード:7413

ジョヴァンニ・ジロロモーニさんよりメッセージが届きました。



マリアさんとジョヴァンニさん

Il progetto della realizzazione di nostro molino realizza l'obiettivo della cooperativa: restituire dignità alla terra e ai suoi guardiani, i contadini appunto. Come il grano, anche un'idea all'inizio non è che un seme, e l'idea di Gino era quella di ridare vita a una collina, questa collina, dove lui ha scelto di piantare il seme della sua idea: produrre e trasformare il grano in pasta in un unico luogo. Quando nel 2012 abbiamo perso Gino, abbiamo fatto di tutto perché non andasse perso anche il suo sogno e dopo 40 anni, tante cambiali agricole, debiti, sacrifici, quel sogno adesso lo tieni tra le mani. Per realizzarlo abbiamo messo insieme quasi 300 agricoltori e costruito un pastificio che oggi si avvale delle più moderne tecnologie pur nel rispetto totale dei tempi lenti e dei nutrienti del grano. Anno dopo anno abbiamo imparato a fare la pasta, la prima, integrale senza attenuanti, raschiava la gola, e nonostante questo c'era chi continuava a comprarla perché credeva nel progetto, in quell'idea un po' romantica di valorizzare il territorio, il mondo rurale e di alimentare un'economia realmente sostenibile.

Prima mandavamo a macinare il nostro grano in altri molini.

Oggi non più.

Da agosto tutta la semola è ottenuta dal nostro molino, è la realizzazione del sogno di Gino che noi abbiamo fatto nostro trasformando quel seme di idea in grano e ora in semola.

Ci fa piacere condividere questa notizia perché a volte si fanno sogni così grandi che bisogna dividerli con qualcuno, con l'augurio per il 2020 a tutti di realizzare i propri sogni.

Giovanni Battista Girolimoni

昨年、私たちの農業協同組合は長年の夢であった自社製粉工場を持つというプロジェクトを実現することが出来ました。それは私たちにとって、農地とそれを守る農民に尊厳を取り戻す事でもありました。

どのような発想も小麦と同様にはじめは一粒の種子に過ぎません。亡き父 ジーノ・ジロロモーニが目指したのは過疎化に悩む故郷の美しい丘地帯に再び活気を取り戻す事でした。その為に彼は独自の視点で考えた「種子」をこの地に蒔く事にしました。それは原料小麦の栽培から最終製品であるパスタの製造までの全工程を自社で賄う体制を作るという事でした。

父 ジーノ・ジロロモーニが他界した2012年以降、私達は彼のビジョンを実現する為に最大限の努力をして来ました。そして協同組合の設立から40年を経た今日、様々な困難を乗り越えてその夢を実現する事が出来ました。

その過程では、組合傘下の農家 約300社から集荷した有機小麦の栄養素を損なわないよう、長時間乾燥などの新技術を使用するパスタ工場を建設しました。

私たちはパスタ工場の操業開始以来、製品の品質向上に努め、その中では市場初の全粒粉パスタも作りました。正直に言うと、初めて作った全粒粉パスタは決して食感の優れたものではありませんでした。それにも関わらず、地方の活性化や持続可能な農業経済を目標としているこのプロジェクトを支持して製品を買ってくれた人々がいました。

これまで我々の農業協同組合は傘下の農家が作った有機小麦を外注化により製粉加工していました。しかしながら8月以降は全ての原料小麦粉は自社の製粉工場で作る事になりました。こうして私たちはジーノの夢を形にして現実のものとする事が出来ました。

このご報告を日本の皆さんに出来るのは私たちにとって大変に喜ばしい事です。大きな夢は信頼できる友人と共に語り合うべきものです。

2020年、親愛なる日本の友人の皆さんにとっても夢の実現ができる素晴らしい年になることを願っております。

ジーノ・ジロロモーニ農業協同組合 組合長

ジョヴァンニ・バッチスタ・ジロロモーニ(イタリア イゾラ・デル・ピアーノより)

ルーシー・カズンズさんよりメッセージが届きました



日本の皆さん、こんにちは!
メイシーちゃんは動物が大好き。
大きいものも小さいものも。
そして、2020年、
ねずみの年にみなさんが幸せで
ありますように

ルーシー・カズンズ(イギリスより)

Maisy™ © Lucy Cousins 2020.
Licensed by Copyrights Asia on behalf of Walker Books UK Ltd

Hello to everyone in Japan!

Maisy loves animals big and small, and
would like to wish you a very happy
Year of the Mouse in 2020

Lucy Cousins



管理栄養士が考えたこどもカレールウ 甘口

新発売

“植物性原料100%・
動物性原材料不使用”

当社管理栄養士が監修。特にお子さまに摂らせたい栄養成分を植物素材からセレクトして作りました。

【こだわり】

- 辛味の少ないスパイスと、りんご果汁で仕上げた植物素材100%の甘口こどもカレールウです。(フレックタイプ)2歳頃のお子様からお召し上がりいただけます(5皿分)。
- 国内産の大豆・桑の葉・ひじきの粉末をプラスしました。食物繊維・鉄たっぷり、カルシウムの補給にもおすすめです。
- 小麦粉は国産小麦を使用しています。
- 化学調味料、酸味料、着色料、香料は使用していません。

管理栄養士が考えたこどもカレールウ 甘口

商品コード:111141

税込価格:432円(本体価格:400円)

内容量:110g 賞味期間:240日



4 901735 023837

【原材料】植物油(パーム油、菜種油)(国内製造)、小麦粉(北海道)、大豆粉(新潟)、砂糖(鹿児島)、カレー粉、食塩、桑の葉粉(国産)、酵母エキス、りんご果汁(国産)、粉末醤油、ひじき粉(国産)、トマトパウダー(スペイン他海外)

*画像は開発中のものです。実際の商品とは異なる場合があります。



2019年 創健社ダイジェストカレンダー

①新商品

②リニューアル

1月



① 国産もち麦・はと麦御飯の素

3月



① 地中海の天日塩 さらさらtype

② ベに花一番丸缶



4月



① 米粉でつくった本格カレールウ

6月



① 国内産ブルーベリージャム

7月



① さば水煮



① さば味付

8月

① ひよこ豆粉のシチュールウ



① 業務用 シロロモーニ デュラム小麦有機スパゲッティーニ



① ひよこ豆粉のカレールウ



9月



① カメリナオイル



① 国内産小麦薄力粉



① 酸辣湯麺 (サンラータンメン)

10月

① 有機ダークチョコレート カカオニブ入 (グラシアデルソル)



① シロロモーニ 全粒粉デュラム小麦有機スパゲッティーニ

① シロロモーニ デュラム小麦有機フッジ



11月



① タピオカ粉末

12月

① 有機玄米 ココロ



① 有機エキストラヴァージンオリーブオイル (ノヴェット)

オーガニックワインのご案内

イタリアオーガニックの先駆者ジロー・ジロロモーニにゆかりのある丁寧な造ったオーガニックワイン



AZ.AGR. Fattoria degli Orsi

農業法人 ファットリア・デグリ・オルシ
(エミリア・ロマーニャ州 モデナ)

ファットリア・デグリ・オルシは、ジロロモーニブランドの有機バルサミコ酢の有機ぶどう農家です。ワイナリーがあるエミリア・ロマーニャ州モデナ県は、アペニン山脈北側の大平野部南端に位置し、ポー川流域の肥沃な土地で、夏は暑く冬は寒い気候がブドウの栽培に適しています。地場品種のランブルスコから作られた果実味豊かな微発泡の赤ワインが有名で、カジュアルで様々な料理に合わせやすいワインとして近年日本でも人気が出ています。同社はバルサミコ酢だけでなくランブルスコの亜種であるランブルスコ・グラスパロッサの良質なワインの作り手としても有名です。先代、創業社長の故リーノ・ロレンツィ氏と子息の2代目現社長のアントニオ・ロレンツィ氏が自らの手で開墾した自社ブドウ畑の面積は現在約12ヘクタールですが、周辺の耕作放棄地を少しずつ購入しながら今もゆっくりと拡大し続けています。ブドウは9月に完熟状態で収穫されてワイン醸造を行います。翌年2月～4月に品質を見極めながら

ワインにするものとバルサミコ酢にするものを振り分けします。また、発泡性ワインの醸造に於いては瓶内2次発酵を行う方式を取っていますが、澱を沈殿除去する為に逆さ斜めに設置した瓶を円周方向に少しずつ回してゆく際に、暦の上の月の満ち欠けに合わせて角度をつけて行なうなど、生産体系と天体の動きとの調和が意識されています。

同社が醸造するワインは、単にオーガニックであること以上に自然の摂理に沿った環境との共生を形にした高品質な逸品であると言えます。

Lambrusco dell'Emilia ランブルスコ

赤の弱発泡性ワイン。ステンレスタンクですっきりと醸造され、瓶内2次発酵を行う伝統方式(Metodo Classico)に則り製造されました。

食前酒としてもおすすめ。

格付け:I.G.T. Emilia o dell' Emilia(デッレミリア)
ぶどう品種:ランブルスコ・グラスパロッサ・
ディ・カステルヴェートロ100%
アルコール度数:11%
商品コード:094070 本体価格:2,000円
入数:6 内容量:750ml



Lorenzi Brut Rose Metodo Classico ロレンツィ ブリュットロゼ

ロゼの弱発泡性ワイン。ステンレスタンクですっきりと醸造され、瓶内2次発酵を行う伝統方式(Metodo Classico)に則り製造されました。ランブルスコよりもさらに軽くて爽やかな果実感。

ぶどう品種:ランブルスコ・グラスパロッサ・
ディ・カステルヴェートロ100%
アルコール度数:11.5%
商品コード:094069 本体価格:2,500円
入数:6 内容量:750ml



Bucchini AZ.AGR. ブッキーニ農業法人

(マルケ州 フォッソンプローネ地区イゾラ・ディ・ファノ村)

1965年創業のブッキーニ農園はジロー・ジロロモーニ農協があるイゾラ・デル・ピアノ村から南へ20km程下ったフォッソンプローネ地区のイゾラ・ディ・ファノ村にあります。創業者でオーナーのアルフレッド・ブッキーニ氏はカナダで5年間生活した後にイタリアに戻り、この地で小規模な農園を設立しました。当初は穀類とブドウの生産農家としてスタートし、やがて醸造設備を整えてワイナリーとしての活動を開始しました。現在もオリーブオイルやレンズ豆、ひよこ豆などの豆類、スペルト小麦などの穀類の栽培も行っています。同社は1988年より圃場の拡大と共に生産設備の拡充を進め、2005年以降は50ヘクタールの自社圃場の内、約10ヘクタールの畑で自家栽培したブドウを100%使用して少量生産体制でこだわりのあるワインを作っています。2009年ブドウ畑のEUオーガニック認証取得を完了し、ジロー・ジロロモーニ氏が設立したモンテベッロ農協に加盟しました。また、ブッキーニ氏は、環境・健康志向の有機農業を実践することに加え、地域環境との親和性を強く意識する中、地域の地形や気候条件に合った品種のブドウの栽培とワイン醸造に取り組んで来ました。結果的にサンジョヴェーゼやモンテプルチアーノ等のイタリアの代表品種だけでなく、希少な地場品種であるピアンケッロ・デル・メタウロの生産に注力してカジュアルかつ高品質のワインを製造し続けています。



Gualtresco グェアルトレスコ

地場消費が中心の希少なマルケ州の白ブドウで作られ、柑橘系の香りとしっかりした酸味のあるフレッシュな白ワイン。

格付け:D.O.C./
Bianchetto del Metauro
(ピアンケッロ・デル・メタウロ)
ぶどう品種:ピアンケッロ・デル・
メタウロ100%
アルコール度数:13%
商品コード:094068
本体価格:2,000円
入数:6
内容量:750ml



Barone バローネ

フルボディに近いミディアムボディのワイン レッドベリーやチェリーの豊かな果実味があり、しっかりとしたタンニンと爽やかな軽めの酸味の赤ワイン。ノンフィルターで造られていますので、底部に澱が溜まる場合があります。

格付け:I.G.T.Marche(マルケ)
ぶどう品種:モンテプルチアーノ100%
アルコール度数:13.5%
商品コード:094066
本体価格:2,500円
入数:6
内容量:750ml



Sempronius センプロニウス

明るくルビー色で、スミレの花やチェリーの華やかな香りがし、果実味と酸味が豊かなフレッシュ感の赤ワイン。ノンフィルターで造られていますので、底部に澱が溜まる場合があります。

格付け:I.G.T.Marche(マルケ)
ぶどう品種:サンジョヴェーゼ100%
アルコール度数:13%
商品コード:094067
本体価格:2,000円
入数:6
内容量:750ml



お酒は二十歳になってから ※お酒の小売りには酒類販売業免許が必要です。

ベジタブルカレー(レトルト)リニューアル

お客様により商品特長をわかりやすくお伝えするべく、パッケージデザインをリニューアルさせていただきます。リニューアル品は甘口は2020年1月下旬以降より、中辛は2020年2月以降より発売を開始し、当面の間従来品と併売をさせていただきます。従来品は在庫なくなり次第終売とさせていただきます。

【新パッケージ品】

ベジタブルカレー 甘口

商品コード:122303
税込価格:303円(本体価格:280円)
内容量:210g 賞味期間:540日



ベジタブルカレー 中辛

商品コード:122304
税込価格:303円(本体価格:280円)
内容量:210g 賞味期間:540日



【現行パッケージ品】

ベジタブルカレー 甘口

商品コード:120358
税込価格:303円(本体価格:280円)
内容量:210g 賞味期間:540日



ベジタブルカレー 中辛

商品コード:120359
税込価格:303円(本体価格:280円)
内容量:210g 賞味期間:540日



*画像は開発中のものです。実際の商品とは異なる場合があります。

樽みそ一番内容量・形態変更

内容量を現行の1kgから750gに変更し、商品形態も袋からカップに変更させていただきます。内容量変更品は1月より製造を開始し、当面の間従来品と併売をさせていただきます。従来品は在庫なくなり次第終売とさせていただきます。

【新パッケージ品】

樽みそ一番(減塩)カップ

商品コード:111503
税込価格:735円
(本体価格:680円)
内容量:750g
賞味期間:180日



【従来品】

樽みそ一番(減塩)

商品コード:110006
税込価格:735円
(本体価格:680円)
内容量:1kg
賞味期間:180日



*画像は開発中のものです。実際の商品とは異なる場合があります。

NEW
item

新商品のご案内

エコワン 天ぷら火災用消火剤 キッチンガード

鍋に入れるだけで素早く火を消せる、お部屋を汚さない「天ぷら火災用消火剤」。水蒸気しか発生しないので、消火器のようにお部屋を汚しません。万一の火災対策に1本あると安心です。

商品コード:190444
税込価格:1,078円
(本体価格:980円)
入数:72 使用期間:3年



【原材料】炭酸カリウム、他



ゼンケン 薬用重炭酸入浴剤 ナチュラルバス 10錠入り

重曹とクエン酸から生まれたやさしい中性入浴剤(医薬部外品)。無香料・無着色で肌にやさしいのでご家族みなさんでお使いいただけます。※160~200mlのお湯に1回1錠ご使用ください。

商品コード:191279
税込価格:2,750円(本体価格:2,500円)
内容量:37.5g×10 入数:24 使用期間:3年

【原材料】(有効成分)炭酸水素Na、炭酸Na、硫酸Mg(エプソムソルト)(その他の成分)クエン酸、DL-リンゴ酸、PEG-6000、タルク



SOKEN Information

商品規格変更のお知らせ

表示変更

- ◎創健社 国内産・有機栽培ケールの青汁 5g×30(商品コード010115)
新しい食品表示法の施行に伴い、表示の一部を変更いたします。
(その他の主な変更点)・(箱)・会社ロゴの変更に伴う一部レイアウト・Plant-Basedマークの追加・有機JASマーク・有機農業認証協会の番号・アレルギー注意喚起表示(旧)乳→新)乳成分、及び表示の色を変更等。変更済
- ◎創健社 えごま一番入り和風ドレッシング 150ml(商品コード110793)
新しい食品表示法の施行に伴い、表示の一部を変更いたします。
(その他の主な変更点)・会社ロゴ・商品特長説明文の一部(旧)オメガ3油使用→新)α-リノレン酸含有・使用上の注意の表示方法の一部・アレルギー注意喚起表示「乳成分」へ変更及び表示の色。2020年1月中旬
- ◎創健社 洋風だし一番 8g×10袋(商品コード110868)
新しい食品表示法の施行に伴い、表示の一部を変更いたします。
(その他の主な変更点)会社ロゴの変更に伴う一部レイアウト・商品特長説明文の一部・アレルギー注意喚起表示「そば」を削除、及び表示の色等。2020年3月上旬
- ◎創健社 四川風ラーめん 111g(商品コード140007)
新しい食品表示法の施行に伴い、表示の一部を変更いたします。
・スープの内容量変更 「111g」→「110g」2020年1月下旬以降
- ◎創健社 国内産強力粉 500g(商品コード130016)
黒こしょうおかし 70g(商品コード161210)
塩おかし 70g(商品コード161208)
カレーおかし 70g(商品コード161207)
新しい食品表示法の施行に伴い、表示の一部を変更いたします。2020年2月以降
- ◎創健社 焼き干し芋(紅はるか) 4本(商品コード161675)
新しい食品表示法の施行に伴い、表示の一部を変更いたします。2020年1月中旬
- ◎マルザンアイ
有機栽培大豆使用豆漿 200ml(商品コード090804) 2020年1月中旬～下旬頃
麦芽豆漿 200ml(商品コード090810) 2019年12月中旬～下旬頃
青汁豆漿 200ml(商品コード090806) 2020年2月中旬～下旬頃
有機栽培大豆使用豆漿 1000ml(商品コード090325) 2019年12月上旬～12月中旬頃
新しい食品表示法の施行に伴い、表示の一部を変更いたします。
- ◎ナチュラルノバスコシアヘルスプロダクツジャパン
エキナセア&プロポリススプレー 28ml(商品コード050939)
お客様からエキナセアの種類の詳細の記載について分かりづらいのご意見をいただき、以前の表示に戻します。内容成分、価格などの変更はありません。
原材料 (旧)ハーブ[エキナセア・アングスティフォリア(根)、エキナセア・プルブレア(花・根)、エキナセア・バリダ(根)]、プロポリス/グリセリン→新)ハーブ(エキナセア)、プロポリス/グリセリン12月以降随時
- ◎サンコー ミレビスケット 165g(商品コード530676)(直送)
フレッシュゼリー 16g×12個(商品コード530807)(直送)
クリームサンドクラッカー メープル 95g(商品コード530775)(直送)
胡麻ゴーフレット 8枚(商品コード530530)(直送)
1月以降包材表示等が変更になります。
ミレビスケット:(表面デザイン)・新ロゴに変更・原料文言:旧)小麦粉は100%国内産使用→新)国産小麦由来の小麦粉使用(裏面表示)・新食品表示へ移行
フレッシュゼリー:(名称)→新)わくわくミックスゼリー(原材料の変更)・ぶどう果汁:旧)コンコード種→新)巨峰種(表面デザイン)・新ロゴに変更・原料文言:旧)国内産濃縮果汁使用→新)国産濃縮果汁使用・デメリット表示追加自動包装の都合上、ゼリーの種類が均等に入っていない場合があります。(裏面表示)・新食品表示に移行
クリームサンドクラッカー:メープル風味(表面デザイン)・新ロゴに変更・原料文言:旧)小麦粉は100%国内産使用→新)国産小麦由来の小麦粉使用(裏面表示)・新食品表示へ移行
胡麻ゴーフレット:(裏面表示)・新食品表示へ移行

原材料変更

- ◎キシモト まるととあじ片身(塩味) 10枚(商品コード122810)(直送)(冷蔵)
まるととあじ片身(みりん味) 10枚(商品コード122811)(直送)(冷蔵)
まるととあじ開き(塩味) 1枚(商品コード122801)(直送)(冷蔵)
まるととあじ開き(みりん味) 1枚(商品コード122802)(直送)(冷蔵)
まるととあじ開き(塩味) 2枚(商品コード122803)(冷蔵)
まるととあじ開き(みりん味) 2枚(商品コード122804)(冷蔵)
長崎産のあじだけでは賄えなくなる傾向にあり、やむなく佐賀県産の原料を使用する場合があります。産地の表示が国内産になります。原料の品質はほとんど変わりません。2020年1月より

パッケージ変更

- ◎創健社 つゆの素ストレート 300ml(商品コード110200)
ビンキャップにつきまして、従来の茶系からゴールド系になります。12月下旬以降順次

再開のお知らせ

- ◎創健社 岩手県産もちあわ(ゆいごがね) 170g(商品コード130294)
◎アスブルンド VIVANI ウィンターチョコレート 100g(商品コード167032)
入荷しました。

1月のカレンダー							2月のカレンダー						
日	月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土
			1	2	3	4							1
5	6	7	8	9	10	11	2	3	4	5	6	7	8
12	13	14	15	16	17	18	9	10	11	12	13	14	15
19	20	21	22	23	24	25	16	17	18	19	20	21	22
26	27	28	29	30	31		23	24	25	26	27	28	29
							■ お休みさせていただきます。						

ホームページでバックナンバーをご覧ください。

創健社ホームページ www.sokensha.co.jp トップページ右下に創健社ニュースのボタンがあります。ここをクリックすると創健社ニュースのバックナンバーをご覧ください。

欠品のお知らせ

- ◎創健社 ナチュラルナッツひまわりの種 110g(商品コード160843)
原料のひまわりの種を米国から輸入しておりますが、遅延が生じており欠品いたします。次回入荷は1月中旬を予定。
- ◎アスブルンド オーガニックトルティーアチップス スプラウト 142g(商品コード167039)
メーカーにて欠品しております。次回入荷時期は未定です。
- ◎ジャフマック 醗酵生姜(飲料) 565ml(商品コード090519)
メーカーにて欠品しております。発酵期間が1ヶ月かかり、年明けからの再開になります。
- ◎東京フード 国産生おろしわさび 40g(商品コード110942)
練りからし 40g(商品コード110943)
生おろし生姜 40g(商品コード110944)
製造工場の山由わさび様が台風19号で被災され、工場内に水が入り、機械はすべて修理しており、製造が未定です。再開の目途がつき次第ご案内いたします。
- ◎新札幌乳業 手作りカマンベールチーズ 135g(商品コード124125)
手作りカマンベールチーズ 130g(商品コード124126)
熟成が遅れており、欠品しております。次回入荷時期は未定です。
- ◎味千汐路 有機米とろろ野菜おじや(商品コード120684)(直送)
有機米つぶつぶ野菜おじや(商品コード120686)(直送)
有機米つぶつぶ野菜おじや みそ味(商品コード120685)(直送)
ミックス野菜(商品コード120693)(直送)
野菜の五目炊き込みごはん(商品コード120689)(直送)
大豆と野菜の五目煮(商品コード120996)(直送)
野菜たっぷりリゾット(商品コード121735)(直送)
緑黄色野菜のおじや(商品コード121737)(直送)
緑黄色野菜の炊き込みごはん(商品コード121738)(直送)
野菜と鯛の炊き込みごはん(商品コード122093)(直送)
かぼちゃ粥(商品コード121327)(直送)
ほうれん草粥(商品コード121329)(直送)
小松菜と人参のお粥(商品コード121539)(直送)
小松菜たっぷり炊き込みごはん(商品コード121548)(直送)
鯛かゆ(商品コード121732)(直送)
鯛めし(商品コード121733)(直送)
トマトと鯛のリゾット(商品コード121734)(直送)
鶏肉と野菜の五目煮(商品コード121538)(直送)
鶏肉と野菜の炊き込みごはん(商品コード121549)(直送)
メーカー検品作業中に異物混入が確認されたので、原因調査中により一部商品が製造・出荷停止になります。

休止のお知らせ

- ◎創健社 国産レモン 100ml(商品コード111014)
原材料の国内産レモンが、ここ数年の天候不順による不作に加え、需要の高まりにより、果汁の安定確保が困難となり、確保原料を全量商品化しましたが、追加確保が困難なため販売を休止とさせていただきます。果汁の安定確保が可能となり、販売再開の目途がつくようになりましたら改めてご案内いたします。
- ◎創健社 ぶどうしぼり 190g(商品コード091154)
次回春頃製造まで休止になります。
- ◎西嶋海苔 国産素材の天然だし味付のり 10枚50枚(商品コード121555)
手まさごはん焼のり 4枚24枚(商品コード121557)
天然だし味付のり 10枚50枚(商品コード121803)
メーカー都合により休止になります。
- ◎太田油脂 MS ひとくちもちゼリー 23g×7個(商品コード162081)(直送)
原料の「濃縮もも果汁」を製造している協力工場が令和元年台風19号で被災、復旧の目途が立っていない事により、商品の製造ができなくなったため休止になります。また再開の目途が立ち次第、最短納品日のご案内をさせていただきます。

終売のお知らせ

- ◎月島食品工業 プラスマーガリン 225g×2(商品コード101205)
賞味期限内での販売処理が出来ない状況が続いていることから終売とさせていただきます。
- ◎大興食品 ほんのりレーズンおから ソフトビス 70g(商品コード163081)
メーカーにて販売が終了しました。
- ◎太田油脂 MS こめ粉チップスうすしお味 30g(商品コード162163)
メーカーにて販売が終了になります。
- ◎太陽油脂 青ざらし180g(商品コード190727)
設備の老朽化に伴い、生産継続が難しく、少量生産での継続との判断になり、太陽油脂の通販のみの販売となります。
- ◎太陽油脂 バックス 石鹸ぬみがき 140g(商品コード190131)
バックス ソルティーマミガキ 80g(商品コード190534)
バックスナチュロン ハミガキ 120g(商品コード190181)
バックスジェルはみがき 100g(商品コード190154)(直送)
バックスナチュロン 洗濯用液体石けん 1000ml(商品コード190524)(直送)
バックスナチュロン 洗濯液体石鹸詰替用 780ml(商品コード190731)(直送)
バックスナチュロン 洗濯用液体石鹸詰替 4000ml(商品コード190525)(直送)
ネオ 洗濯用液状石鹸詰替 750ml(商品コード190726)
バックスナチュロンドラム式洗濯用液状石鹸 1000ml(商品コード190178)(直送)
バックスナチュロン 詰替洗濯用液状石鹸 800ml(商品コード190735)(直送)
バックスナチュロン 衣類のリンス ボトル 610ml(商品コード190530)(直送)
バックスナチュロン 衣類のリンス詰替用 500ml(商品コード190531)(直送)
製品上の都合により終売となります。在庫限りでの終売となります。
後継品は別途ご案内いたします。

- ◎エコワン 洗のチカラ 500ml(商品コード190413)
洗のチカラ 1000ml(商品コード190415)
洗のチカラ つめかえ用 1000ml(商品コード190414)
メーカーにて仕様変更になります。従来品はメーカー在庫が無くなり次第販売が終了になります。2020年2月よりメーカーにて販売予定。仕様変更品は商品コードが変わります。